
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και 
Υποστήριξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, για το Α’ εξάμηνο του 2020.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. έτους 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.20/2095 (1)

Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και 
Υποστήριξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 

199/τ.Α΄/02-10-2008) με θέμα: «Ειδική αγωγή και εκπαί-
δευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 

24/τ.Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία ιδρύμα-

τος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργα-

νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 

102/τ.Α΄/12-6-2018) με θέμα «Αναδιοργάνωση των δο-

μών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-

μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

4. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/ 

τ.Β΄/16-10-2002) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθο-

ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτή-

των των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας των διευθυντών 

και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και των 

συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με την 

353.1/1/4517/Δ1/17-1-2003 (ΦΕΚ 64/Β΄/24-1-2003) και 

ισχύει.

5. Την 17812/Γ6/2014 (ΦΕΚ 315/τ.Β΄/12-02-2014) 

υπουργική απόφαση με θέμα: «Νόμιμη σύσταση των 

ΕΔΕΑΥ και καθορισμός των ιδιαίτερων καθηκόντων των 

μελών και συντονιστών αυτών».

6. Την Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩ-

ΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τοπο-

θέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Το υπ' αριθμ. 65626/Γ6/15-05-2013 «Συγκρότηση 

Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης» έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του Υπουργεί-

ου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 882

9649

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.17 18:21:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9650 Τεύχος B’ 882/17.03.2020

8. Το υπ' αριθμ. 70257/Γ6/23-05-2013 «Παροχή Διευ-

κρινίσεων επί του 65626/Γ6/15-05-2013» έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Το υπ' αριθμ. 143862/Γ6/07-10-2013 «Σύσταση Σχο-

λικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.)» 

έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του Υπουργεί-

ου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

10. Το υπ' αριθμ. 3073/Γ6/10-01-2014 «Διευκρινίσεις 

σχετικά με τη σύσταση των Σ.Δ.Ε.Υ. και τη συγκρότηση 

των ΕΔΕΑΥ» έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το αριθμ. 803/Δ3/07-01-2020 «Απάντηση σε ερω-

τήματα σχετικά με τη συγκρότηση και λειτουργία των 

Σ.Δ.Ε.Υ. και των Ε.Δ.Ε.Α.Υ.» έγγραφο της Διεύθυνσης Ει-

δικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

12. Τις σχετικές εισηγήσεις των διευθυντών Π.Ε. και 

Δ.Ε. A.M.Θ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Την σύσταση των Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και 

Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. 

Μακεδονίας - Θράκης ως εξής:

Για την περιοχή της Δράμας:

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

1. 1ο Δημ. Σχ. Δράμας

2. 3ο Δημ. Σχ. Δράμας

3. 4ο Δημ. Σχ. Δράμας

4. 5ο Δημ. Σχ. Δράμας

5. 15ο Δημ. Σχ. Δράμας

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΔΡΑΜΑΣ

1. Γυμνάσιο Καλαμπακίου

2. 7ο Δημ. Σχ. Δράμας

3. 10ο Δημ. Σχ. Δράμας

4. 11ο Δημ. Σχ. Δράμας

5. 12ο Δημ. Σχ. Δράμας

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΔΡΑΜΑΣ

1. 1ο ΕΠΑΛ Δράμας

2. 6ο Δημ. Σχ. Δράμας

3. 8ο Δημ. Σχ. Δράμας

4. 13ο Δημ. Σχ. Δράμας

5. 14ο Δημ. Σχ. Δράμας

Για την περιοχή του Έβρου:

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

1. 10ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

2. 12ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

3. 3ο Δημ. Σχ. Φερών

4. 7ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

5. 11ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

1. 1ο Δημ. Σχ. Ορεστιάδας

2. 8ο Δημ. Σχ. Ορεστιάδας

3. Δημ. Σχ. Δικαίων

4. 1ο Δημ. Σχ. Σουφλίου

5. Δημ. Σχ. Λαβάρων

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

1. 3ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης

2. Γυμνάσιο Άνθειας

3. 2ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης

4. 1ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

5. 9ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

1. Γυμνάσιο Φερών

2. 3ο ΓΕΛ Αλεξανδρούπολης

3. 1ο Πειραματικό Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

4. 2ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

5. 4ο Δημ. Σχ. Αλεξανδρούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. E.E.E.E.K. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

1. 1ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας

2. 2ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας

3. 4ο Δημ. Σχ. Διδυμοτείχου

4. 3ο Δημ. Σχ. Διδυμοτείχου

5. Δημ. Σχ. Τυχερού

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

1. 2ο Γυμνάσιο Διδυμοτείχου

2. 3ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας

3. 3ο Δημ. Σχ. Ορεστιάδας

4. Δημ. Σχ. Πύργου

5. 6ο Δημ. Σχ. Ορεστιάδας

Για την περιοχή της Καβάλας:

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

1. 11ο Δημ. Σχ. Καβάλας

2. 25ο Δημ. Σχ. Καβάλας

3. 9ο Δημ. Σχ. Καβάλας

4. 18ο Δημ. Σχ. Καβάλας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9651Τεύχος B’ 882/17.03.2020

5. 1ο Δημ. Σχ. Νέας Περάμου

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

1. 1ο Δημ. Σχ. Χρυσούπολης

2. 2ο Δημ. Σχ. Καβάλας

3. 16ο Δημ. Σχ. Καβάλας

4. Δημ. Σχ. Μελισσοκομείου

5. Δημ. Σχ. Νέας Καρβάλης

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΑΒΑΛΑΣ

1. 3ο Γυμνάσιο Καβάλας

2. 6ο Γυμνάσιο Καβάλας

3. 4ο ΕΠΑΛ Καβάλας

4. Γυμνάσιο Περάμου

5. 1ο Γυμν. Χρυσούπολης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ

1. 1ο Γυμνάσιο Καβάλας

2. 4ο Γυμνάσιο Καβάλας

3. 7ο Γυμνάσιο Καβάλας

4. Γυμνάσιο Αμυγδαλεώνα

5. Γυμνάσιο Ελευθερούπολης

Για την περιοχή της Ξάνθης:

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ

1. 9ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

2. 11ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

3. 17ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

4. 13ο Ν/γειο Ξάνθης

5. 1ο Γυμν. Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. 2ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΥΜΠΑΝΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

1. 3ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

2. Δημ. Σχ. Ερασμίου

3. Δημ. Σχ. Τοξοτών

4. Μειονοτικό Δημ. Σχ. Κενταύρου

5. 2ο Γυμν. Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩΦΩΝ
ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΞΑΝΘΗΣ

1. 4ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

2. 8ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

3. 12ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

4. Δημ. Σχ. Μ. Ευμοίρου

5. Γυμνάσιο Γλαύκης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΥΦΛΩΝ 
ΚΑΙ ΑΜΒΛΥΩΠΩΝ ΞΑΝΘΗΣ

1. 1ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

2. 6ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

3. 7ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

4. 14ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

5. 4ο Γυμν. Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ Ν. ΖΥΓΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

1. 5ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

2. 10ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

3. 13ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

4. 18ο Ν/γειο Ξάνθης

5. Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΞΑΝΘΗΣ

1. Γυμνάσιο Αβδήρων

2. Δημ. Σχ. Γενισέας

3. Δημ. Σχ. Αβδήρων

4. 2ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

5. 1ο Μειονοτικό Δημ. Σχ. Ξάνθης

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΞΑΝΘΗΣ

1. 5ο Γυμνάσιο Ξάνθης

2. 7ο Γυμνάσιο Ξάνθης

3. 18ο Δημ. Σχ. Ξάνθης

4. Δημ. Σχ. Πετεινού

5. 6ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης

Για την περιοχή της Ροδόπης:

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

1. 10ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

2. 6ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

3. 5ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

4. 9ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

5. 12ο Νηπ/γείο Κομοτηνής

Σ.Δ.Ε.Υ. 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

1. 2ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

2. 4ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

3. 3ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

4. 11ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

5. 8ο Δημ. Σχ. Κομοτηνής

Σ.Δ.Ε.Υ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

1. 2ο Γυμνάσιο Κομοτηνής

2. 3ο Γυμνάσιο Κομοτηνής



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9652 Τεύχος B’ 882/17.03.2020

3. 4ο Γυμνάσιο Κομοτηνής

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

1. 3ο ΓΕΛ Κομοτηνής

2. Μουσικό Γυμνάσιο Λύκειο Κομοτηνής

3. Γυμνάσιο Δ.Ε. Σαπών.

Με την παρούσα απόφαση καταργείται και παύει να 
ισχύει η υπ' αριθμ. Φ.20/287/17-01-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡ29-
ΧΟ5) (ΦΕΚ 230/τ.Β΄/05-02-2014) «Σύσταση Σχολικών Δι-
κτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης Ανατολικής Μα-
κεδονίας - Θράκης» απόφαση, από την έναρξη του 
σχολικού έτους 2020-2021 (01-09-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 21 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΝΤΙΚΟΣ 

Ι

   Αριθμ. οικ. 3871 ΕΞ 2020 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Τα-
χυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, για το Α' εξάμηνο του 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 66-68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-

σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143), όπως ισχύει,

β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176)), όπως ισχύει,

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(ΦΕΚ Α΄ 133), όπως ισχύει,

δ. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(ΦΕΚ Α΄ 134), όπως ισχύει,

ε. του άρθρου 50 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 167),

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 145),

ζ. του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης» 
(ΦΕΚ Α΄ 117), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄119),

θ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄123),

ι. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),

2. Την 187/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 524).

3. Την 719/2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ Β' 3540).

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολικής 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων της Γενι-
κής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες που είναι δυνατόν να προκύψουν κατά το 
Α΄ εξάμηνο του 2020. Οι εν λόγω ανάγκες και ο συνεπα-
γόμενος φόρτος, που προκαλείται, προκειμένου η Γενική 
Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων να αντα-
ποκριθεί έγκαιρα σε αυτές, περιλαμβάνουν εργασίες όπως:

• παρακολούθηση της Ενιαίας Ψηφιακής Αγοράς σε 
θέματα ηλεκτρονικών επικοινωνιών, τηλεπικοινωνιών 
και ταχυδρομείων,

• εγκατάσταση και λειτουργία σύγχρονων και αποτελε-
σματικών δικτύων ηλεκτρονικών επικοινωνιών,

• εκπροσώπηση της χώρας ως Διοικητικής Αρχής 
(Administration), καθώς και ο συντονισμός των εκπροσώ-
πων συναρμόδιων φορέων σε όλους τους Ευρωπαϊκούς και 
Διεθνείς Οργανισμούς, καθώς και στις διακρατικές σχέσεις,

• προώθηση δράσεων, ο συντονισμός, η παρακολού-
θηση, και η υποστήριξη τη εφαρμογής των αντίστοιχων 
αναπτυξιακών πολικών,

• προώθηση νομοθετικών και κανονιστικών πράξεων 
και η εναρμόνιση του εθνικού κανονιστικού πλαισίου 
των ηλεκτρονικών επικοινωνιών με το ενωσιακό και δι-
εθνές δίκαιο,

• παρακολούθηση των εξελίξεων, η διαμόρφωση της 
πολιτικής των ταχυδρομικών υπηρεσιών. Καθώς και ο 
καθορισμός δράσεων ανάπτυξης και εφαρμογής αυτών,

• προώθηση δράσεων προστασίας και βέλτιστης δια-
χείρισης του φάσματος ραδιοσυχνοτήτων,

• διαχείριση θεμάτων τυποποίησης σε τεχνολογίες τη-
λεπικοινωνιών και δικτύων,

• προώθηση ευρωπαϊκών δράσεων σε διαστημικά θέ-
ματα και η διάχυση τους στις εθνικές υποδομές,

• συνεργασία με τις αρμόδιες Ανεξάρτητες και Ρυθμι-
στικές Αρχές, τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό για την Ασφά-
λεια Δικτύων και Πληροφοριών και ακαδημαϊκούς φο-
ρείς για την υιοθέτηση ενιαίων πολιτικών ασφαλείας στο 
πλαίσιο της δημόσιας διοίκησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9653Τεύχος B’ 882/17.03.2020

6. Τη με Α.Π.:3158 ΕΞ 2020 ΥψηΔ 14/02/2020 (ΑΔΑ: 
66ΔΕ46ΜΤΛΠ-ΝΟΝ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 
Τμήματος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας έως και σαράντα 
πέντε (45) υπαλλήλων μηνιαίως που απασχολούνται στη 
Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή είναι δυ-
νατόν να προκληθεί συνολική δαπάνη έως του ποσού 
των σαράντα μίας χιλιάδων εκατό ευρώ (41.100,00 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε.2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053 201, οι-
κονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ' υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, έως και σαράντα πέντε 
(45) υπαλλήλων μηνιαίως της Γενικής Γραμματείας Τη-
λεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
και την 30η Ιουνίου 2020 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 21 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. έτους 
2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α.Ε.
(Συνεδρίαση της 14/2/2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16-12-2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις...».

2. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ), «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (A΄ 176)».

3. Την υπ' αριθμ. οικ. 2/70738/0022/28.9.2012 (Κοινο-
ποίηση μισθολογικών διατάξεων) απόφαση της 22ης
Δ/νσης Μισθολογίου του Γ.Λ.Κ.

4. Το άρθρο 2 του Καταστατικού του ΟΛΚΕ ΑΕ που έχει 
εγκριθεί με το άρθρο εικοστό δεύτερο του ν. 2932/2001 
(Α΄ 145/27.6.2001) όπως κωδικοποιήθηκε και προσαρ-
μόστηκε με τις διατάξεις του ν. 3429/2005.

5. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή, για το χρονικό 
διάστημα μέχρι την 31/12/2020 θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους περίπου 11.000,00 € η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Λογαριασμού ΕΓΛΣ 60 του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020.

6. Τις ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας, ώστε 
να διασφαλιστεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των Λι-
μενικών Εγκαταστάσεων του Οργανισμού καθώς και για την 
κάλυψη των εκτάκτων και απρόβλεπτων αναγκών που δεν 
μπορούν να αντιμετωπιστούν μέσα στο κανονικό ωράριο και 
που αφορούν κυρίως σε επίβλεψη εργασιών εκτέλεσης και 
συντήρησης λιμενικών έργων, έλεγχο και καταγραφή ελλι-
μενιζόμενων σκαφών, έλεγχο λειτουργίας-αποκατάστασης 
ζημιών στα δίκτυα ηλεκτροδότησης και υδροδότησης στη 
χερσαία ζώνη Λιμένος αρμοδιότητας Ο.Λ.ΚΕ.

7. Την εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου, ομό-
φωνα αποφασίζει:

Την έγκριση πραγματοποίησης υπερωριακής εργασίας 
τόσο καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, όσο 
και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου επτά (7) υπαλλήλων του ΟΛΚΕ Α.Ε. 
για το έτος 2020, για την κάλυψη και αντιμετώπιση των 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Ειδικότητες Σύνολο Υπαλλήλων

ΠΕ Μηχανικών  2
ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού  2
ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων  2
ΔΕ Ηλεκτρολόγων  1

Ο αριθμός των ωρών που θα απασχοληθεί υπερωρια-
κά ο κάθε υπάλληλος θα είναι το ανώτερο επιτρεπτό όριο 
που προβλέπεται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
δηλαδή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο 
για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα προ-
βλεπόμενα και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες του ΟΛΚΕ και σε καμία 
περίπτωση δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-

σταση από τον αρμόδιο κατά Υπηρεσία Προϊστάμενο 

και θα εγκρίνονται από τον Δ/ντα Σύμβουλο Ο.Λ.ΚΕ. Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΠΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9656 Τεύχος B’ 882/17.03.2020

*02008821703200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


